第 2 回久留米市民交流センター指定管理者候補者選定委員会会議録

○日  時  平成 30 年 9 月 27 日（木） 18 時 30 分～19 時 30 分

○場  所  久留米市役所本庁舎 ３０１会議室

○出席委員  新井真実委員、梶原加寿子委員、竹村政高委員、土居美佳委員、荒木征洋

委員（全員出席）

○開催形態 非公開

１．開会

２．報告

（１）募集要項等の改正

事務局より、前回の指摘等を踏まえた募集要項及び業務基準書の改正について説明

を行い、全委員より了承を得る。

（２）経過報告

事務局より前回以降の経過について、以下の報告を行う。

・現地説明会の参加状況（４団体）

・質問及び回答の状況（7 件：１団体）

・申請書類の提出状況（２団体）

３．審議

（１）一次審査

【事務局】一次審査は、申請書類の内容審査ではなく、申請書類が揃っているか、応募

要件を満たしているかの審査であることを説明。

（１）書類の確認

団体Ａ、団体Ｂの申請書類について不備がないかの確認を行う。

いずれの団体も必要書類が揃っていることを報告。

（２）応募資格及び欠格事項の確認

団体Ａ及び団体Ｂ並びにそれぞれの役員について、応募資格があるか、ま

た欠格事項に該当しないかの確認を行う。

いずれの団体の応募資格があり、欠格事項に該当しないことを報告。

【委員長】２団体ともに応募資格を満たしており、欠格事項がないので、二次審査の対

象としてよろしいか。

【全委員】了承。

（２）二次審査の進め方

【事務局】二次審査の日程及び採点基準について説明し、各委員に対し、応募書類の内

容等の確認をお願いする。

【委 員】最低基準について確認したい。

【事務局】最低基準は、500 点満点の 300 点であり、委員ごとの目安は 100 点満点の 60

点である。審査項目ごとの最低基準は設けておらず、合計得点が 300 点を下

回った場合に、基準を満たさないことになる。

【委員長】二次審査の進め方の説明については了承してよろしいか。

【全委員】了承

４．その他

委員、事務局ともその他の事項はなし。

５．閉会